[image: image2.jpg]Z///zﬂ(// ao/a/

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20

        Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

         _____________________  № _____________

Приказ №  42
от 26.02.2016 г.

О проведении районных  соревнований

по баскетболу среди школьников.

С целью популяризации спортивных игр, воспитания навыков здорового образа жизни, выявления сильнейших школьных команд, согласно плана работы управления образованием ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести   28.03.2016 г.  районные соревнования по баскетболу среди учащихся.
Девочки на базе МОУ «Гимназия», мальчики на базе МОУ «СОШ с. Ивантеевка».
 Заезд: 9.00
 2. Утвердить положение о проведении соревнований. (Приложение на 1 л.)

 З.Директорам школ:
3.1 Обеспечить, явку команд, провести инструктаж учащихся по правилам поведения в пути следования к месту соревнований и во время проведения соревнований.

3.2. Проконтролировать оформление заявки.

3.3. До 25.03.2016 г. до   10.00    подтвердить участие в соревнованиях по тел.

5 – 19 – 18 для проведения жеребьевки, составления расписания игр и организации питания (40 рублей).
4.    Назначить судейскую коллегию в составе:

В МОУ «Гимназия»
Тарасов А.В– учитель физкультуры МОУ «Гимназия» .- главный судья

Шарапова З.П -  учитель физкультуры МОУ «СОШ с. Ивантеевка» . – судья
Искалиев Д.М. -учитель физкультуры МОУ «СОШ п. Знаменский» – судья

Медсестра – Зинягина Г.А.
  В МОУ «СОШ с. Ивантеевка»:

Углов С.А. – учитель физкультуры МОУ «Гимназия» - зам.  гл. судья

Сахнова Н.М. - секретарь
Маслов П.П. – учитель физкультуры МОУ «СОШ с. Бартеневка» - судья

Медсестра – Некрасова Н.В.

По решению главного судьи к судейству соревнований привлекаются учителя физкультуры, не заинтересованные в результате встречи.

 6. Ответственность за организацию соревнований возложить на директора МОУ «СОШ с. Ивантеевка» Н.Г. Томилину, директора МОУ «Гимназия» И.Н. Джавадову Н.В.

6. Контроль  исполнения приказа возложить на методиста УО Никифорову С.Н.

[image: image1.png]

 Начальник УО                                                     В.А. Козлова

Приложение

к приказу № 42 от 26.02.2016 г.

Положение
о проведении чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС – БАСКЕТ»
I. Цели и задачи.

1. Определение уровня работы школ по физическому воспитанию учащихся.
2. Популяризация баскетбола как вида спорта.
3. Выявление сильнейших школьных команд.

4. Воспитание навыков ЗОЖ.

II. Время и место проведения.

Начало соревнований в 10:00

Девушки – спортзал МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»

Юноши – спортзал МОУ СОШ с. Ивантеевка

III.Участники соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются:

Сборные команды образовательных организаций
Состав команды: 7 человек (5 на площадке, 2 запасных) имеющие именную заявку, заверенную врачом и директором школы 2 представителя команды.

IV.Условия проведения.

Игры проводятся 2 периода по 10 минут. В случае ничейного результата, играются 2 дополнительных периода по 5 мин. каждая. При получении 5 фолов одним уч-ся удаление до конца игры с правом на замену.
V.Определение победителей.

Команда выигравшая встречу, получает-2 очка, проигравшая-0 очков. При равенстве очков у двух команд преимущество отдаётся команде, выигравшей встречу между ними. При равенстве очков у трёх и более команд, победитель определяется по разнице забитых и пропущенных очков. При равенстве этих показателей преимущество отдается команде, забившей больше очков во всем финальном турнире.

Школа, набравшая наименьшее количество очков по сумме мест мальчиков и девочек, считается победителем (места мальчиков и девочек суммируется – в младшей и старшей группе отдельно). При равенстве очков у двух и более школ, предпочтение отдаётся результатам девочек.
VI.Награждение победителей.
Команды, занявшие призовые места награждаются кубками, медалями и баскетбольными мячами.